
 
ZARZĄDZENIE NR 0050.12.2024 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 11.01.2024 r. 
 
 

dotyczy: przeprowadzenia konsultacji  projektu  uchwały  Rady  Gminy   Krzyżanowice 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu 
ich pobierania a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich,                    
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (t.j.Dz.U.2023.40 ze zm.) Uchwały Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice              
z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania                                           
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                                      
z dnia  24 kwietnia  2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.    

 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Przeprowadzam   konsultacje   projektu   uchwały  Rady  Gminy  Krzyżanowice  stanowiący załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje odbywają się poprzez wyrażenie pisemnych opinii i uwag do projektu uchwały                                  
z wykorzystaniem formularza stanowiącego złącznik 1 do niniejszego zarządzenia.                              
Opinie i uwagi można składać w następujący sposób:  
 

•  pocztą tradycyjną na adres: Urząd  Gminy Krzyżanowice ul. Główna 5, 47-450  Krzyżanowice;                                                                                                                                                     

• w  formie  elektronicznej   za   pośrednictwem  poczty   e-mail   na  adres:  ug@krzyzanowice.pl 
 
3. Konsultacje  przeprowadzone  będą w  terminie  od dnia 12.01.2024 do dnia 19.01.2024 
4. Opinie  i  uwagi  z datą  wpływu  po dniu  19.01.2024 r.  nie  będą  rozpatrywane. 
5. Opinie i uwagi z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Krzyżanowice podaje do publicznej   
wiadomości  poprzez  zamieszczenie  na  stronie  Biuletynu  Informacji   Publicznej.  
                                                                                                                                                                        

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia  powierzam kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach,                   
a nadzór  nad jego wykonaniem będę sprawował osobiście. 
 

§ 3 

 

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem   podjęcia  i  podlega  publikacji  w  Biuletynie   Informacji 
Publicznej    Urzędu    Gminy    Krzyżanowice    oraz   na    tablicy    ogłoszeń     Urzędu      Gminy. 
 
 
                                                                                                                                                                          

   WÓJT GMINY                            
KRZYŻANOWICE   

 
          GRZEGORZ UTRACKI 

Przygotowała: J. Masny-Tannfeld 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 0050.12.2024 
Wójta Gminy Krzyżanowice 
z dnia  11.01.2024 

………………………… 

(miejscowość i data) 
………………………………………….. 
nazwa podmiotu 
………………………………………….. 
adres siedziby podmiotu (ulica, kod pocztowy, miejscowość) 
 
……………………………………… 
telefon, e-mail 

Urząd Gminy Krzyżanowice 
ul. Główna 5 
47-450 Krzyżanowice 

 

Opinia dotycząca projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi 
sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak 
również trybu ich pobierania a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

* Propozycję wprowadzenia zmian należy uzasadnić. 
               

 
 
 

.………………................................................................................... 
(pieczęć  podmiotu i podpis osoby/osób uprawnionej/-ych do reprezentowania podmiotu) 

 
                                                                                                        WÓJT GMINY  

          KRZYŻANOWICE  
 
      GRZEGORZ UTRACKI 



Załącznik nr 2 do 
Zarządzenia nr 0050.12.2024 
Wójta Gminy Krzyżanowice 
z dnia 11.01.2024r.  

 

UCHWAŁA Nr…………………..2024 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia …………………. r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych                           
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również                   
trybu ich pobierania a także szczegółowych warunków przyznawania usług                           
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania                                                        
wykonywania takich usług. 

 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023r. poz. 40, z późn.zm.), art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

 o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą nr. 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy                               

Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3                              

ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5641 z dnia 8 listopada 2016 r.) 

 

 
Rada Gminy Krzyżanowice uchwala, co następuje: 

 
 
 

§1
1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla                               

osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki                                

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania   

w załączniku nr 1 do  uchwały. 

2.Ustala się  szczegółowe  warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług             

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług w załączniku nr 2 do uchwały. 

§2 

Traci moc Uchwała Nr XXIII/61/2020 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

                                            



usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania, z późn. zm. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 listopada 2023 r. ustawy  z dnia  28 lipca 2023 r.  
o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz.                                
1693) w zakresie  nowelizacji art. 50 ustawy o pomocy społecznej z dnia  12 marca 2004 r.                        
(t.j.Dz.U. Z 2023 r., poz. 901, z póżn.zm., zwanej dalej : „ustawą”)  i wprowadzenia  nowej                               
formy pomocy w postaci usług sąsiedzkich, a także  możliwości  pozyskania  środków  
 z Programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024 na częściowe sfinansowanie  tych usług,                   
podjęcie  niniejszej  uchwały  staje  się konieczne  i uzasadnione  albowiem  zgodnie   
z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy  to rada  gminy  uprawniona  jest  do  określenia szczegółowych                     
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi                                 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub                                
całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania, a  także szczegółowych                          
warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz                                    
sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                         
WÓJT GMINY  

           KRZYŻANOWICE  
 
       GRZEGORZ UTRACKI 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:J.Masny-Tannfeld 

   

 

 

 



       Załącznik nr 1 do 

                                                              Uchwały  Nr……………/2024   

                                                                                                                  Rady Gminy Krzyżanowice  

                                                                                                                                              z dnia …………… r. 

 

 

§ 1. 

Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielania w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. 

Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie przysługują osobom                                 

i rodzinom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w art. 8                               

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych w                      

poniższej tabeli: 

 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztów 
usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych, usług sąsiedzkich dla:  

Osoby samotnie gospodarującej  Osoby w rodzinie  

1  2  3  

1  do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  

2  Powyżej 100% do 150%  10%  20%  

3  Powyżej 150% do 200%  15%  25%  

4  Powyżej 200% do 250%  30%  40%  

5  Powyżej 250% do 300%  60%  70%  

6  Powyżej 300% do 400%  80%  90%  

7  Powyżej 400%  100%  100%  

 

 

§ 3. 

1.Opłata za jedną godzinę: 

1) usługi opiekuńczej - wynosi 30,00 złotych (słownie: trzydzieści  złotych); 

2) specjalistycznej usługi opiekuńczej - wynosi 45,00 złotych (słownie: czterdzieści pięć  złotych); 

3) usługi sąsiedzkiej- wynosi 28,10 złotych (słownie: dwadzieścia osiem złotych 10/100) 

§ 4. 

 Opłaty za usługi, o których mowa w §2 i §3 uiszczane są  do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym zostały wykonane. 

§ 5. 

1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie                               

zwolniona z ustalonej odpłatności. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - po przedstawieniu wpłaty za usługę; 



2) konieczności ponoszenia opłaty za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej - po 

przedstawieniu dowodu wpłaty; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej 

jedna osoba jest obłożnie chora. 

3.Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację; 

2 )udokumentowanego zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej; 

3) realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów 

lub programów współfinansowanych z innych środków. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Załącznik nr 2 do 

Uchwały  Nr……………/2024 

                                                                                                                                                    Gminy Krzyżanowice 

                                                                                                                                       z dnia …….. r. 

 

§1. 

1. Usługi  sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielania                            

w ustawie o pomocy społecznej z zastrzeżeniem ust. 2 , 4, 5.   

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane, jako forma opieki uzupełniającej  opiekę                      

sprawowaną przez  rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych, 

zstępnych. 

3. Usługi  sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz zapewnienie kontaktów  

z otoczeniem, z tym zastrzeżeniem, że usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna                  

forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb 

życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

4. Zakres przyznawanych usług  sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia  osoby uprawnionej  

oraz zapewnienia pomocy w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych,                                                  

opieki higienicznej, zalecanej przez lekarza pielęgnacji oraz  kontaktów z otoczeniem osobie 

uprawnionej  przez inne  podmioty, w tym rodzinę. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 7 godzin w tygodniu. 

§2. 

 

1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę                     

świadczącą usługi sąsiedzkie, własnoręcznie podpisanego oświadczenia, zawierającego 

zestawienie zrealizowanych usług. 

 

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1 wskazuje zakres wykonanych usług, czas ich świadczenia 

(datę i godziny) oraz przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich  

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                                                   

 


